[image: Герб]

Совет городского поселения «Борзинское»

РЕШЕНИЕ
«22» февраля  2024 г.                                                                              № 96
город Борзя

О согласовании списания объектов недвижимого имущества городского поселения «Борзинское»

Рассмотрев перечень объектов недвижимого имущества городского поселения «Борзинское», подлежащих списанию, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,п.6 ст.2 Положения «О порядке списания и сноса имущества, находящегося в муниципальной собственности городского поселения «Борзинское» утвержденного решением Совета городского поселения «Борзинское» № 219 от 10 августа 2010 года, Совет городского поселения «Борзинское» решил:

1. Согласовать перечень объектов недвижимого имущества городского поселения «Борзинское» подлежащих списанию, согласно приложению.
2. Поручить администрации городского поселения «Борзинское»:
- оформить списание объектов недвижимого имущества городского поселения «Борзинское» в соответствии с правилами бухгалтерского учета;
- произвести снос списанных объектов недвижимого имущества, рекультивацию земельного участка.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в периодическом печатном издании бюллетене «Борзинский вестник» и обнародования на специально оборудованном стенде в фойе 1 этажа административного здания администрации городского поселения «Борзинское» по адресу: г. Борзя, ул. Савватеевская, 23.
4. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).

	Председатель Совета
городского поселения«Борзинское»   ___________________Е.И. Дмитриева

	И.о. главы городского поселения
       «Борзинское»
                                      __Н.А.Титова

Приложение
к решению Совета городского поселения «Борзинское»
                  от «22»февраля  2024 г  № 96

Перечень объектов недвижимого имущества
городского поселения «Борзинское» подлежащих списанию

1. Нежилое здание - хлораторная станция, расположенная по адресу: Забайкальский край, Борзинский район,  с ю-з стороны Горы Бухи, кадастровый номер: 75:04:160101:1769, 1954 года постройки, площадь -334,2 кв.м., остаточная стоимость 0 руб., в связи со значительным физическим износом и внешним воздействием природных условий частично разрушено.
 Объект не эксплуатируется по прямому назначению. Для дальнейшей эксплуатации не пригоден, восстановлению или консервации не подлежит.
image1.wmf